事 務 連 絡

令和７年１１月吉日

チーム代表者 様

（公財）竜王町地域振興事業団

理事長 杼木 栄司

（公印省略）

第 29回ドラゴンハット竜王町長杯

少年サッカー大会開催について（ご案内）

紅葉の候 貴チームにおかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、当施設の事業運営等につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「第29回ドラゴンハット竜王町長杯少年サッカー大会」を下記の日程にて開催いたします。

つきましては、日頃の練習の成果を発揮する場として、ご参加頂きますよう宜しくお願いいたします。

なお、一般公募での募集案内ですので、早めのお返事お待ちしています。

記

１．期  日   ◆令和 8年 1月 10日（土）予選リーグ

         ◆令和 8年 1月 11日（日）予選リーグ

※予選リーグは、10日（土）および11日（日）のどちらか１日で行い、

各チーム３試合行います。

         ◆令和 8年 1月 12日（月）決勝トーナメント

          ※各リーグ１位による決勝トーナメントおよび

各リーグ２位による２位トーナメントを行います。

２．時  間   ８：３０～１６：２５ （10日･11日：予選リーグ）

         ８：３０～１６：３０ （12日：決勝トーナメント）

３．場  所   竜王町総合運動公園ドラゴンハット（屋根付多目的グラウンド）

４．期  限   予選日各日定数になり次第締め切ります

お問合せ先 〒520-25411 滋賀県蒲生郡竜王町岡屋3333

竜王町総合運動公園ドラゴンハット（担当：松村）

TEL 0748-58-3113    FAX 0748-58-3146

e-mail ：dragon-hat@rmc.ne.jp

mailto:dragon-hat@rmc.ne.jp

第 29 回ドラゴンハット竜王町長杯少年サッカー大会

 開 催 要 項

１．開 催 日   令和 8年 1月 10日（土）予選リーグ

１．開 催 日   令和 8年 1月 11日（日）予選リーグ

             令和 8年 1月 12日（月祝）決勝トーナメント

２．会   場   竜王町総合運動公園ドラゴンハット（屋根付多目的グラウンド）

３．参 加 料   8,000円

４．対    象   小学4年生以下で構成されているサッカーチーム

５．参加チーム   32チーム

６．主   催   （公財）竜王町地域振興事業団

７．後    援   竜王町（予定）京都新聞（予定）

８．表    彰   【1位トーナメント】

優勝・準優勝チームには「カップ・賞状・景品」を贈る。

第3位・フレンドリー杯優勝チームには「盾・賞状・景品」を贈る。

【2位トーナメント】

優勝・準優勝・第3位・フレンドリー杯優勝チームには「盾・賞状」を贈る。

９．チーム編成   8人（内一人はゴールキーパー）とし、選手登録は 20人以下とする。

１０．競技規則  ①現行の日本サッカー協会制定「8人制サッカー競技規則」および本大会特設ルールによる。

②特設ルール ○選手交代：交代は自由（人数制限はなし）

○競技方法：予選リーグ（4チーム×8ブロック）勝点制（勝ち3点、引き分け 1点、負け 0点）

ただし勝点が同点の場合は得失点差、多得点、直接対決の結果の順に順位を決

定する。

○決勝トーナメント：8チーム〔各ブロック１位チーム〕

○2位トーナメント：8チーム〔各ブロック２位チーム〕

                         勝敗が決しないときはＰＫ方式（3人、以降サドンデス）とする。

○競技時間：30分（15分―5分―15分）とする。

○フィールド：62ｍ×40ｍとする。

○試合球は 4号球、サッカーゴールは少年用ゴールを使用する。

１２．そ の 他   試合中の傷病に関しては応急処置のみとします。

・開会式     実施いたしません

・第１試合開始  8:30~ (10・11・12日)

・表 彰     16:00~ (12日)

          ※該当チームのみ

第 29 回ドラゴンハット竜王町長杯少年サッカー大会

注意事項

試 合 日 程   令和 8 年 1 月 10日（土）  予選リーグ

令和 8年 1月 11日（日）  予選リーグ

          ◆開会式は行いません。

          ◇予選リーグ 8:30～（各チーム 3 試合）

－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－

令和 8年 1月 12 日（月・祝）  決勝トーナメント

          ◇決勝トーナメント 8:30～ （予選リーグ 1 位による 決勝トーナメント）

（予選リーグ 2 位による 2 位トーナメント）

          ◆表彰       16:00～ ※進行によって遅れる場合があります。

選手登録   選手登録は必要ありません。

ただし、試合当日のベンチ入り及び選手交代は 20 人以内とする。

参 加 料    8,000 円  当日ドラゴンハット管理事務所にて

           ※ 一度納入された参加料は、返金できませんのでご了承ください。

審 判   主審 1 名で行います。

          第1試合は指名審判で行いますが、2試合目以降は前の試合の勝者チームが主審を行ってください。

          ※主審は、必ず｢審判服｣を着用して下さい。

そ の 他  １．ユニホームが両チーム同色となる場合はビブスを着用していただくことがあります。

            （各チームにてビブス等のご準備をお願いいたします。）

２．ゴミは各自でお持ち帰りください。 会場の美化には、特にご協力ください。

３．喫煙は、灰皿を設けますので、所定の場所でお願いします。

４．駐車場開門時間は“7:00～”となります。    ＊受付 7:30～

第 29 回ドラゴンハット竜王町長杯少年サッカー大会

参加確認書

いずれかに○印をご記入ください。

 大会に（ 参 加 ・ 不参加 ）します。

予選リーグ希望日 ① 1 月 10 日・ 11 日  両日可 (  )

② 1 月 10 日 (土)     のみ可 (  )

③ 1 月 11 日 (日)     のみ可 (  )

※申込み状況により、希望日に添えない場合がありますが、ご了承ください。

※なお、決勝は  12 日(月) となります。

貴チーム名

代表者名

代表者住所  〒

電話番号                                  ＦＡＸ番号

携帯番号                                e-mail

参加予定人数                    人

※参加費 8,000 円/ 小学 4 年生以下で構成されているサッカーチーム

※恐れ入りますが、定数になり次第キャンセル待ちとなります

◎郵送先    〒520－2541 蒲生郡竜王町岡屋 3333 ドラゴンハット担当：松村

◎FAX 連 絡 先    0748-58-3146

◎e-mail 連絡先    dragon-hat@rmc.ne.jp

mailto:dragon-hat@rmc.ne.jp